

## ”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com  
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD42EN000002224013050402MDL  
BC ”ENERGBANK” S.A. Oficiul Central or. Balti ENEGMD22402

### OFERTĂ FINANCIARĂ

Către

**GIMNAZIUL CIUTULESTI , MD- 5016, MOLDOVA, Florești, s.Ciutulești, s. Ciutulesti**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

---

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES”**

(denumirea, numele ofertantului)

---

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație a sălii de festivități la IP Gimnaziul Ciutulești**  
(denumirea lucrării)

---

pentru suma fără TVA de **318 507,69 (Trei sute optisprezece mii cinci sute sapte lei ,69 )** lei,  
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **63 701,54 (Șaizeci și trei mii sapte sute unu , 54) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (Șaizeci zile calendaristice) .**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Șaizeci )** zile, respectiv pînă la data de **21.06.2025 (Douăzeci și unu iunie Două mii douăzeci și cinci)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

*(se bifează opțiunea corespunzătoare)*

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data *21 /04/2025*

*Alexeev Andrei* , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.R.L.,,  
PALGIES”.

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.

Perioada de garanție pentru lucrările contractului Lucrări de reparație a sălii de festivități la IP Gimnaziul Ciutulești

(la procedura de ocds-b3wdp1-MD-1744011583451 din 23/04/2025 5 (cinci ) ani\_\_ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrarilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant,

**S.R.L. „PALGIES”**

(semnătura autorizată)

Obiectivul: Raionul Floresti

Obiectul: IP Gimnaziul Ciutulesti

Devizul: Lucrari de reparatie a salii de festivitati la IP Gimnaziul Ciutulești din sat.Ciutulesti r.Florești

Valoarea de deviz 382 209,23 (Lei)

### Deviz-oferta

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1</b>	<b>1</b>	<b>Timplarie interioara</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2	3,78	25,2	95,256
					25,2	95,256
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armăturile și accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,78	2305,55	8714,979
					48,6	183,708
3	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor la usi de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	10,2	44,7855	456,812
					39,6	403,92
4	CK17E1 Adaptar e	Captușire la peretele scenei, executate pe șantier in cantitati in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placi laminat clasa 31 de 7mm grosime cu pervaz de risinoase gata finisat 8.4 ml	m2	7,56	659,9289	4989,063
					202,8	1533,168
<b>1</b>		<b>TOTAL Timplarie interioara</b>				<b>14256,11</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2216,052</b>
		<b>1.2.Finisarea interioara -pereti</b>				
5	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	246,36	20,85	5136,606
					19,2	4730,112
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa grund „Supraton”	m2	246,36	5,5	1354,98
					1,8	443,448
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	246,36	116,831	28782,485

		executate manual, cu amestec uscat „Rotband”, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			73,2	18033,552
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor și glafurilor	m2	246,36	37,2436	9175,333
					33	8129,88
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta Siliconata " intr-un strat, la peretilor si glafurilor	m2	246,36	19,29	4752,284
					8,4	2069,424
10	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti și glafuri , executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „ Relief"	m2	246,36	100,465	24750,557
					21	5173,56
11	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	27,53	122,52	3372,976
					4,2	115,626
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	79,23	93,8523	7435,92
					45	3565,35
		<b>TOTAL 1.2.Finisarea interioara -pereti</b>				<b>84761,142</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>42260,952</b>
		<b>1.3. Tavane</b>				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	163,8	291,475	47743,605
					132	21621,6
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	163,8	143,445	23496,29
					36	5896,8
		<b>TOTAL 1.3. Tavane</b>				<b>71239,895</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>27518,4</b>
		<b>1.4.Pardoseli</b>				
15	CG01C Adaptar e	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB-3 gr 12 mm fixate la dosumele existente cu suruburi cu cap inecat 5.0x40 mm, pas 50 cm	m2	126,84	274,1767	34776,568
					33	4185,72
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 10 mm grosime montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic de 5 mm pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 25x60x2500 mm 47 ml, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	126,84	340,9419	43245,071
					78	9893,52
17	RpCR17	Vopsirea dusumelilor cu email, executata	m2	36,96	39,63	1464,725

	A	pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite. Cu toate lucrarile concomitente (curatare slefuire, grunduire chituire, slefuire doua straturi de vopsea.)			24	887,04
		<b>TOTAL 1.4.Pardoseli</b>				<b>79486,364</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>14966,28</b>
		<b>1.5.Ventilare</b>				
18	RpCU05 C	Executarea strapungerilor pentru conducte in plansee din beton armat pina la 15 cm grosime diametrul 25cm	buc	4	30 30	120 120
19	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice) , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm.(d=200 mm)	m	9	150,114 78	1351,026 702
20	SA371	Bratara pentru fixarea canalelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, canalele avind diametrul de 200 mm".	buc	6	67,743 31,2	406,458 187,2
21	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii .	buc	4	36,679 34,8	146,716 139,2
22	CL17C Adaptar e	Confectii metalice diverse, gata grunduite montate aparent carcase metalice pentru prinderea ventilatoarelor la plansee	kg	60	31,046 9,6	1862,76 576
		<b>TOTAL 1.5.Ventilare</b>				<b>3886,96</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1724,4</b>
		<b>2.Lucrari de montare</b>				
23	SE59A Adaptar	Ventilator de perete de 43 Wt montat de plansee	buc	2	398,4 21	796,8 42
24	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	30	6 6	180 180
25	RpEA05 B	Montarea tubului gofrat flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic, avind diametrul 20 mm.	m	60	102,262 40,2	6135,72 2412
26	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG ng-3 x 1.5 mmp .	m	120	24,759 4,2	2971,08 504
27	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVgn - 3x2.5 mmp .	m	80	24,759 4,2	1980,72 336
28	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	30	24,315 18	729,45 540

29	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. panou aplicabil LED 600x600 mm, 48 w	buc	10	704,24	7042,4
					16,8	168
30	RpEE14 A	Montarea intreruptoarelor electrice unitare	buc	2	61,615	123,23
					18	36
31	RpEE01 A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, intreruptor dublu	buc	1	51,7	51,7
					16,2	16,2
32	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala.	buc	4	110,785	443,14
					18,6	74,4
<b>TOTAL 2.Lucrari de montare</b>						<b>20454,24</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>4308,6</b>
<b>3.Utilaj</b>						
33	Articol	Ventilator Ventika OV 1 200 R43 Wt cu grila d=200 mm	buc	2	300	600
					0	0
<b>TOTAL 3.Utilaj</b>						<b>600</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>0</b>

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>1549,9114</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		274684,71
Asigurari sociale	24,0000%	22318,72
Total		297003,43
Cheltuieli de transport	1,0000%	1610,31
Total		298613,74
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1610,31
Total		300224,05
Cheltuieli de regie	3,0000%	9006,72
Total		309230,77
Beneficiu de deviz	3,0000%	9276,92

<b>Total General fara TVA</b>	<b>318507,69</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>63701,54</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>382209,23</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>92994,68</b>

APROBAT:

Investitor: I.P. Gimnaziul Ciutulesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

L.S.

Ofertant: Administrator S.R.L.PALGIES Alexeev Andrei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

L.S.



Antreprenor: S.R.L.PALGIES

Investitor: I.P.Gimnaziul Ciutulesti

Obiect: Lucrari de reparatie a salii de festivitati la IP Gimnaziul Ciutulesti din sat.Ciutulesti r.Florești

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1</b>		<b>Timplarie interioara</b>				
<b>1</b>	<b>RpCO5 6A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi,).</b>	<b>m2</b>			<b>25,2</b>
						<b>25,2</b>
1.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	60	12,6
1.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60	12,6
<b>2</b>	<b>CK25A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armăturile și accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.</b>	<b>m2</b>			<b>2305,55</b>
						<b>48,6</b>
2.1	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1	2200	2200
2.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	1	4
2.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	95	47,5
2.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,175	18	3,15
2.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
2.6	40111062 02741	Energie electrica	kw	1	1	1
2.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,73	60	43,8
2.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60	4,8
2.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
<b>3</b>	<b>RpCJ06 B</b>	<b>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor la usi de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.</b>	<b>m</b>			<b>44,786</b>
						<b>39,6</b>
3.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,4	2,352

3.2	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,001	580	0,58
3.3	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0	0
3.4	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350	2,17
3.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19	0,029
3.6	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,44	60	26,4
3.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	60	13,2
3.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50	0,05
3.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5	0,005
<b>4</b>	<b>CK17E1</b>	<b>Captușire la peretele scenei, executate pe șantier în cantități în cantități până la 10 mp inclusiv din plăci laminat clasa 31 de 7mm grosime cu pervaz de risinoase gata finisat 8.4 ml</b>	<b>m2</b>			<b>659,929</b> <b>202,8</b>
4.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4833,33	96,667
4.2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5	3	1,5
4.3	20301129 470001	Plintă pentru podea	m	1,5	92	138
4.4	26701122 04050	Placi laminat	m2	1,1	200	220
4.5	22222222 22992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
4.6	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,3	60	18
4.7	74220100 60100	Timplar	h-om	2,48	60	148,8
4.8	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4	60	24
4.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	60	12
4.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
<b>1</b>		<b>TOTAL Timplarie interioara</b>				<b>14256,11</b>
		<b>1.2.Finisarea interioara -pereti</b>				
<b>5</b>	<b>RpCR32 A</b>	<b>Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.</b>	<b>m2</b>			<b>20,85</b> <b>19,2</b>
5.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
5.2	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	20	0,6
5.3	26811260 01473	Cirpe de sters	kg	0,01	5	0,05
5.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,32	60	19,2
5.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
<b>6</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa grund „Supraton”</b>	<b>m2</b>			<b>5,5</b> <b>1,8</b>

6.1	24165861 05303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	24	3,6
6.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
6.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60	1,8
<b>7</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat „Rotband”, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b>	<b>m2</b>			<b>116,831</b> <b>73,2</b>
7.1	26531021 00831	Amestec uscat „Rotband ”	kg	7,14	6	42,84
7.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	19	0,076
7.3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	60	73,2
7.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5	0,395
7.5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,016	20	0,32
<b>8</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafatale peretilor și glafurilor</b>	<b>m2</b>			<b>37,244</b> <b>33</b>
8.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	4	4,22
8.2	41001262 02818	Apă	m3	0,001	19	0,019
8.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60	27
8.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	60	6
8.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5	0,005
<b>9</b>	<b>CN54A</b>	<b>Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta Siliconata " intr-un strat, la peretilor si glafurilor</b>	<b>m2</b>			<b>19,29</b> <b>8,4</b>
9.1	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	26	10,79
9.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
9.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60	8,4
<b>10</b>	<b>CN12A</b>	<b>Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti și glafuri , executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „ Relief"</b>	<b>m2</b>			<b>100,465</b> <b>21</b>
10.1	24302261 01400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	5	3,75
10.2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	51	6,12
10.3	24301161 04100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice „Relief"	kg	1,7	40	68
10.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	19	0,095
10.5	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	60	21
10.6	29522700 03825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	25	1,5

<b>11</b>	<b>CF17D</b>	<b>Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofulug, etc.</b>	<b>kg</b>			<b>122,52</b>
						<b>4,2</b>
11.1	14213022 00465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,02	116	118,32
11.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,07	60	4,2
<b>12</b>	<b>CB14A</b>	<b>Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).</b>	<b>m2</b>			<b>93,852</b>
						<b>45</b>
12.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4833,33	1,45
12.2	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4833,33	0,483
12.3	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4833,33	1,45
12.4	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
12.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	13	0,039
12.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,75	60	45
12.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5	10	45
		<b>TOTAL 1.2.Finisarea interioara -pereti</b>				<b>84761,142</b>
		<b>1.3. Tavane</b>				
<b>13</b>	<b>CK29F</b>	<b>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.</b>	<b>m2</b>			<b>291,475</b>
						<b>132</b>
13.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4	1	4
13.2	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	148	155,4
13.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60	9
13.4	74220100 60100	Timplar	h-om	2,05	60	123
13.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
<b>14</b>	<b>CB14C</b>	<b>Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).</b>	<b>m2</b>			<b>143,445</b>
						<b>36</b>
14.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4833,33	2,417
14.2	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4833,33	0,483
14.3	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4833,33	2,417
14.4	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4833,33	1,933
14.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	13	0,195
14.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,6	60	36
14.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10	10	100

		<b>TOTAL 1.3. Tavane</b>				<b>71239,895</b>
		<b>1.4.Pardoseli</b>				
<b>15</b>	<b>CG01C</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB-3 gr 12 mm fixate la dosumele existente cu suruburi cu cap inecat 5.0x40 mm, pas 50 cm</b>	<b>m2</b>			<b>274,177</b> <b>33</b>
15.1	26701122 043001	Placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm	m2	1,05	200	210
15.2	20102329 58990	Lemn de foc	kg	1,6	4,8	7,68
15.3	01412122 108180	Suruburi cu cap 5.0x40 mm	buc	2	0,1833	0,367
15.4	23203226 00220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6	14	22,4
15.5	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,5	60	30
15.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60	3
15.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
15.8	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,018	35	0,63
<b>16</b>	<b>CG36A</b>	<b>Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 10 mm grosime montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic de 5 mm pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 25x60x2500 mm 47 ml, in incaperii mai mare de 16 mp .</b>	<b>m2</b>			<b>340,942</b> <b>78</b>
16.1	26701122 04051	Placi din laminat clasa 33 de 10 mm grosime	m2	1,05	200	210
16.2	11110001 00048	Strat sintetic de 5 mm	m2	1,05	16	16,8
16.3	20301229 46766	Plinte din PVC 25x60x2500 mm	m	0,371	90	33,39
16.4	22222222 22992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	0
16.5	71320400 12700	Parchetar	h-om	1,15	60	69
16.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60	9
16.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
<b>17</b>	<b>RpCR17 A</b>	<b>Vopsirea dusumelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite. Cu toate lucrarile concomitente (curatare slefuire, grunduire chituire, slefuire doua straturi de vopsea.)</b>	<b>m2</b>			<b>39,63</b> <b>24</b>
17.1	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	21	1,68
17.2	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1	18	1,8
17.3	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	50	9,5

17.4	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,05	16	0,8
17.5	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5	3	1,5
17.6	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,03	10	0,3
17.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4	60	24
17.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
		<b>TOTAL 1.4.Pardoseli</b>				<b>79486,364</b>
		<b>1.5.Ventilare</b>				
<b>18</b>	<b>RpCU05 C</b>	<b>Executarea strapungerilor pentru conducte in plansee din beton armat pina la 15 cm grosime diametrul 25cm</b>	<b>buc</b>			<b>30</b>
						<b>30</b>
18.1	71220500 13400	Zidar	h-om	0,03	60	1,8
18.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,47	60	28,2
<b>19</b>	<b>VA05A</b>	<b>Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice) , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm.(d=200 mm)</b>	<b>m</b>			<b>150,114</b>
						<b>78</b>
19.1	25213057 34007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,01	70	70,7
19.2	22222222 22992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2	0	0
19.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3	60	78
<b>20</b>	<b>SA37I</b>	<b>Bratară pentru fixarea canalelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, canalele avind diametrul de 200 mm".</b>	<b>buc</b>			<b>67,743</b>
						<b>31,2</b>
20.1	28752742 04040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1	35	35
20.2	21211173 08308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,006	60	0,36
20.3	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,4	0,744
20.4	14211022 00525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350	0,42
20.5	41001162 02820	Apă potabilă	m3	0,001	19	0,019
20.6	71360200 11620	Instalator apă, canal	h-om	0,52	60	31,2
<b>21</b>	<b>RpCU07 C</b>	<b>Matarea golurilor în plansee, cu mortar de ciment, după instalatii .</b>	<b>buc</b>			<b>36,679</b>
						<b>34,8</b>
21.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,4	0,84
21.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350	0,35
21.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19	0,114
21.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,43	60	25,8

21.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60	9
21.6	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50	0,5
21.7	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5	0,075
<b>22</b>	<b>CL17C</b>	<b>Confecții metalice diverse, gata grunduite montate aparent carcase metalice pentru prinderea ventilatoarelor la planșeu</b>	<b>kg</b>			<b>31,046</b> <b>9,6</b>
22.1	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1	20	20
22.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	50	0,25
22.3	40111062 02741	Energie electrică	kw	0,008	1	0,008
22.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	90	0,9
22.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,4	0,048
22.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	12	0,24
22.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,14	60	8,4
22.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60	0,6
22.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	60	0,6
		<b>TOTAL 1.5.Ventilare</b>				<b>3886,96</b>
		<b>2.Lucrari de montare</b>				
<b>23</b>	<b>SE59A</b>	<b>Ventilator de perete de 43 Wt montat de planșeu</b>	<b>buc</b>			<b>398,4</b> <b>21</b>
23.1	29241273 56800	Ventilator de perete de 43Wt	buc	1	350	350
23.2	1109091	Dibluri	buc	2	10	20
23.3	22222222 22992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2	0	0
23.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	60	21
<b>24</b>	<b>RpEJ08 A</b>	<b>Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.</b>	<b>m</b>			<b>6</b> <b>6</b>
24.1	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1	60	6
<b>25</b>	<b>RpEA05 B</b>	<b>Montarea tubului gofrat flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic, avind diametrul 20 mm.</b>	<b>m</b>			<b>102,262</b> <b>40,2</b>
25.1	26611228 03601	Tub flexibil	m	1,02	55	56,1
25.2	28112363 09901	Confecții metalice de linii	kg	0,02	16	0,32
25.3	22222222 22992	Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	0
25.4	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,67	60	40,2

26	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG ng-3 x 1.5 mmp .	m				24,759
							4,2
26.1	27221031 071001	cablu VVG ng-3 x 1.5 mmp .	m	1,03	18		18,54
26.2	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,05	3		0,15
26.3	22222222 22992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0		0
26.4	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,07	60		4,2
27	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVgn -3x2.5 mmp .	m				24,759
							4,2
27.1	27221031 07001	cablu VVgn -3x2.5 mmp .	m	1,03	18		18,54
27.2	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,05	3		0,15
27.3	22222222 22992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0		0
27.4	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,07	60		4,2
28	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m				24,315
							18
28.1	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7	3		5,1
28.2	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350		0,175
28.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19		0,19
28.4	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3	60		18
28.5	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50		0,75
28.6	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5		0,1
29	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. panou aplicabil LED 600x600 mm, 48 w	buc				704,24
							16,8
29.1	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600 mm 48w	buc	1	411		411
29.2	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1	220		220
29.3	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1	30		30
29.4	22222222 22992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4	0		0
29.5	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,28	60		16,8
30	RpEE14 A	Montarea intreruptoarelor electrice unitare	buc				61,615
							18
30.1	11110001 00020	Intrerupator	buc	1	35		35



30.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
30.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	3	0,015
30.4	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2	18	3,6
30.5	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3	60	18
<b>31</b>	<b>RpEE01 A</b>	<b>Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, intrerupator dublu</b>	<b>buc</b>			<b>51,7</b> <b>16,2</b>
31.1	11110001 00024	Intrerupator manual dublu	buc	1,01	30	30,3
31.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
31.3	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,005	10	0,05
31.4	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3	0,15
31.5	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,27	60	16,2
<b>32</b>	<b>RpEE03 A</b>	<b>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala.</b>	<b>buc</b>			<b>110,785</b> <b>18,6</b>
32.1	27461673 35100	Priza	buc	1,02	56	57,12
32.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
32.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	3	0,015
32.4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,005	10	0,05
32.5	1109091	Dibluri	buc	2	10	20
32.6	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2	5	10
32.7	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,31	60	18,6
		<b>TOTAL 2.Lucrari de montare</b>				<b>20454,24</b>
		<b>3.Utilaj</b>				
<b>33</b>	<b>Articol</b>	<b>Ventilator Ventika OV 1 200 R43 Wt cu grila d=200 mm</b>	<b>buc</b>			<b>300</b> <b>0</b>
33.1	Material	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm	buc	1	300	300
		<b>TOTAL 3.Utilaj</b>				<b>600</b>

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor: I.P.Gimnaziul Ciutulesti**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

L.S.

### Formularul nr. 3

Obiectivul: Raionul Floresti

Obiectul: IP Gimnaziul Ciutulesti

Devizul: Lucrari de reparatie a salii de festivitati la IP Gimnaziul Ciutulești din sat.Ciutulesti r.Florești

#### Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 382 209,23 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,268	60	136,08
2	7122050013400	Zidar	h-om	6,7911	60	407,466
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	110,862	60	6651,72
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	314,0472	60	18842,832
5	7124010010700	Dulgher	h-om	157,7025	60	9462,15
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7594	60	165,564
7	7132040012700	Parchetar	h-om	209,286	60	12557,16
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,82	60	229,2
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,7	60	702
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	62,11	60	3726,6
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,4008	60	6504,048
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,4904	60	2069,424
13	7212030022700	Sudor	h-om	0,6	60	36
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,4	60	504
15	7422010060100	Timplar	h-om	355,3326	60	21319,956
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,7124	60	4902,744
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,629	60	4777,74

<b>Total manopera</b>					<b>92994,684</b>	
<b>Materiale</b>						
1	0141212210818 0	Suruburi cu cap 5.0x40 mm	buc	253,68	0,1833	46,508
2	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	1,1338	10	11,338
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2	12	14,4
4	1109091	Dibluri	buc	12	10	120
5	1111000100020	Intrerupator	buc	2	35	70
6	1111000100024	Intrerupator manual dublu	buc	1,01	30	30,3
7	1111000100048	Strat sintetic de 5 mm	m2	133,182	16	2130,912
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0672	350	23,534
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0222	350	7,77
10	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	28,0806	116	3257,35
11	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	2,9568	21	62,093
12	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0819	4833,33	395,85
13	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0898	4833,33	434,144
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1913	4833,33	924,853
15	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0893	4833,33	431,563
16	2010232958990	Lemn de foc	kg	202,944	4,8	974,131
17	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0079	4300	34,069
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,78	2200	8316
19	2030112947000 1	Plinta pentru podea	m	11,34	92	1043,28
20	2030122946766	Plinte din PVC 25x60x2500 mm	m	47,0576	90	4235,188
21	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,036	60	2,16
22	2222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2	0	14,8

23	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	6,897
24	222222222992	Materiale marunte ( carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	338,52
25	222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20	0	373,8
26	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4	0	264,4
27	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	330,025
28	222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2	0	12,726
29	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,848	16	29,568
30	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,3908	20	147,816
31	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	202,944	14	2841,216
32	2413217300101	Clema de legatura	buc	10	3	30
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,89	95	179,55
34	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	36,954	24	886,896
35	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice „Relief”	kg	418,812	40	16752,48
36	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,0224	50	351,12
37	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6	90	54
38	2430226100700	Grund alchidic	kg	29,5632	51	1507,723
39	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	102,2394	26	2658,224
40	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,696	18	66,528
41	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	184,77	5	923,85
42	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6615	18	11,907
43	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4	18	7,2
44	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	9,09	70	636,3
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,596	2,4	30,23

46	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,86	2,4	4,464
47	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0102	580	5,916
48	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	54,86	3	164,58
49	2653102100831	Amestec uscat „Rotband ”	kg	1759,0104	6	10554,062
50	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	259,8852	4	1039,541
51	2661122803601	Tub flexibil	m	61,2	55	3366
52	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,051	0	0
53	2670112204050	Placi laminat	m2	8,316	200	1663,2
54	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 de 10 mm grosime	m2	133,182	200	26636,4
55	2670112204300 1	Placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm	m2	133,182	200	26636,4
56	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,268	2	4,536
57	2681126001473	Cirpe de sters	kg	2,4636	5	12,318
58	2722103107001	cablu VVgn -3x2.5 mmp .	m	82,4	18	1483,2
59	2722103107100 1	cablu VVG ng-3 x 1.5 mmp .	m	123,6	18	2224,8
60	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,99	148	25454,52
61	2746167335100	Priza	buc	4,08	56	228,48
62	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60	20	1200
63	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,2	16	19,2
64	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7	5	35
65	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,6947	13	35,031
66	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3	50	15
67	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	15,12	1	15,12
68	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8	5	40
69	2874136313300	Diblu din metal	buc	655,2	1	655,2

70	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10	30	300
71	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	6	35	210
72	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600 mm 48w	buc	10	411	4110
73	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,48	3	55,44
74	2924127356800	Ventilator de perete de 43Wt	buc	2	350	700
75	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10	220	2200
76	4011106202741	Energie electrica	kw	4,26	1	4,26
77	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,8745	19	282,616
78	4100116202820	Apa potabila	m3	0,006	19	0,114
79	4100126202818	Apă	m3	0,2464	19	4,681
80	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,636	2	49,272
81	Material	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm	buc	2	300	600
<b>Total materiale</b>					<b>161030,57</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1994,535	10	19945,35
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8434	5	14,217
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,66	5	3,3
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,659	5	143,295
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9418	20	78,835
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5002	50	25,01
7	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	14,7816	25	369,54
8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,2831	35	79,909
<b>Total utilaj</b>					<b>20659,456</b>	
<b>Total</b>					<b>274684,71</b>	
<b>Asigurari sociale</b>				24,0000%		22318,72
<b>Total</b>					<b>297003,43</b>	

Cheltuieli de transport	1,0000%	1610,31
<b>Total</b>		<b>298613,74</b>
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1610,31
<b>Total</b>		<b>300224,05</b>
Cheltuieli de regie	3,0000%	9006,72
<b>Total</b>		<b>309230,77</b>
Beneficiu de deviz	3,0000%	9276,92
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>318507,69</b>
<b>Total</b>		<b>318507,69</b>
<b>TVA</b>	<b>20%</b>	<b>63701,54</b>
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>382209,23</b>

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IP Gimnaziul Ciutulești

(functia, semnatura, numele, prenumele)